

Protokół Nr 8/2011

z posiedzenia Komisji Samorządowej Rady Miasta Ostrowca Św.
w dniu 28 marca 2011 r. godz. 14.00 – 15.05.

Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji - Zbigniew Moskaiewicz.

Lista obecności – w załączeniu.

Sprawy wynikające z porządku obrad:

I. Opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miasta w dniu 30.03.2011 r. w sprawie:

1. zatwierdzenia taryf na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków:

Prezes Miejskich Wodociągów i Komunikacji Sp. z o.o. – Z. Foremniak przedstawił członkom Komisji prezentację dotyczącą przedmiotowych taryf (prezentacja w załączeniu do protokołu). Poinformował, że spółka osiąga przychody z działalności usługowej w zakresie odprowadzania wody i odprowadzania i oczyszczania ścieków (96,7% wszystkich przychodów) oraz z innej działalności gospodarczej.

W latach 2006 – 2010 wybudowano ponad 15 km nowych sieci wodociągowych, wymieniono awaryjne sieci wodociągowe o długości prawie 9 km, wybudowano ponad 4,5 km nowych kanałów sanitarnych, przeprowadzono renowację kanałów sanitarnych o długości ponad 5,5 km, zakupiono specjalistyczny pojazd do czyszczenia kanalizacji oraz wykonano modernizację oczyszczalni ścieków. Łączna wartość inwestycji wynosi 29,8 mln zł. W latach 2011 – 2013 kontynuowana będzie realizacja projektu pn. „Uporządkowanie gospodarki wodno – ściekowej w aglomeracji Ostrowiec Świętokrzyski” o wartości ponad 70 mln zł. Realizowane również będą własne inwestycje związane z rozbudową i modernizacją infrastruktury wodociągowo – kanalizacyjnej o łącznej wartości ponad 15 mln zł. Obejmują one budowę kanalizacji sanitarnej o długości ponad 10 km, budowę nowych sieci wodociągowych o długości ponad 14,5 km, wymianę awaryjnej sieci wodociągowej o łącznej długości ponad 1 km oraz rozbudowę miejskiego ujęcia wody „Kąty Denkowskie”. Nowe taryfy obejmować będą koszty amortyzacyjne, koszty materiałów, usługi obce, podatki i opłaty publiczne, ubezpieczenia majątkowe oraz pozostałe koszty. Planowana strata na działalności podstawowej wyniesie 416 tys. zł. Stratę planuje się pokryć dodatkowymi wynikami na pozostałej działalności gospodarczej spółki. W taryfie na okres 01.05.2011 r. – 30.04.2012 r. proponuje się wzrost ceny za wodę dla grupy podstawowej z 2,71 zł na 2,99 zł za m³. Jeśli zaś chodzi o ceny ścieków, wzrosną one z 3,24 zł na 3,59 zł za m³. Prezes przedstawił również symulacje, z której wynikało, że czteroosobowa rodzina w budownictwie wielorodzinnym po podwyżce zapłaci drożej co miesiąc 1,70 zł/osobę, w domu jednorodzinnym kwota ta będzie wynosić 1,94 zł, natomiast w domu jednorodzinnym z szambem 0,87 zł. Prezes Z. Foremniak poinformował, że ostrowieckie ceny od wielu lat kształtują się poniżej średniej krajowej. Cena wody w Gminie Ostrowiec Św. jest obecnie niższa od średniej krajowej o 11,5% tj. o 0,39 zł, jak również niższa od średniej wojewódzkiej o 2,3% tj. o 0,07 zł. Jeśli zaś chodzi o ścieki, ich cena w Gminie Ostrowiec Św. jest niższa od średniej krajowej o 23,1% tj. o 1,08 zł, jak również niższa od średniej wojewódzkiej o 7,2% tj. o 0,28 zł. Proponowane taryfy gwarantują realizację wszystkich zamierzeń inwestycyjnych. Przewodniczący Komisji – Z. Moskaiewicz zapytał Prezesa Z. Foremniaka o to, czy w planach inwestycyjnych zostały umieszczone boczne uliczki od ul. Iłżeckiej. Prezes Z. Foremniak odpowiedział, że obecnie planowanych jest 50 inwestycji, jednak plan ten jest

elastyczny i w razie potrzeby rozszerzany. Przewodniczący Komisji stwierdził, że należałoby odtworzyć dojazd do posesji przy ul. Gajowej, jak również skanalizować ulicę Agrestową i Żurawinową. Przypomniał również, że ze względu na uszkodzoną nawierzchnię, istnieją utrudnienia w dojeździe do ul. Leśnej i Zbożowej od strony ul. Bałtowskiej.

Prezes Z. Foremniak stwierdził, że w razie potrzeby, jeśli problem zostanie zgłoszony przez mieszkańca, wykonawca szybko naprawia uszkodzenia.

Radny H. Rożnowski stwierdził, że na wiosnę należałoby wykonać przegląd skanalizowanych uliczek pod kątem naprawy ich nawierzchni. Prezes Z. Foremniak odpowiedział, że wykonany zostanie objazd uliczek i do końca roku nawierzchnia zostanie wszędzie odtworzona.

Radny H. Rożnowski zapytał, czy istnieje możliwość podłączania się od studzienek rewizyjnych. Prezes Z. Foremniak odpowiedział, że po realizacji każdego odcinka przeprowadzana jest kontrola, gdyż realizowane jest to przy wsparciu ze strony Funduszu Spójności. Nie ma więc możliwości, żeby podłączać się w inny sposób. Prezes zasygnalizował jednak problem, gdyż nie wszyscy mieszkańcy chcą podłączać się do kanalizacji. Tymczasem, dla uzyskania tzw. „efektu ekologicznego” powinno być 120 mieszkańców na 1 km sieci kanalizacyjnej. Jeśli się tego nie osiągnie, konieczne będzie zwrócenie części przyznanego dofinansowania wraz z odsetkami.

Radny W. Lesiak poinformował, że po wykonaniu kanalizacji w ul. Kolejowej 42 – 49, po zimie teren jest bardzo zablocony.

Wiceprezydent Miasta – P. Górniak poinformował, że w dniu 5 lutego przy ul. Gajowej, w miejscu, gdzie nie dało się przejechać, został wysypany żwir.

Radny Wł. Sajda zapytał o możliwość przedłużenia kanału sanitarnego w ul. Zgoda. Prezes Z. Foremniak poinformował, że nie było zgody zarządcy drogi (Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich) na budowę kanału do dwóch domów przy ul. Zgoda przez pas drogowy.

Członkowie Komisji Samorządowej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. *(projekt uchwały w załączeniu do protokołu)*

2. zatwierdzenia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2011 – 2013 dla Miejskich Wodociągów i Kanalizacji Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Ostrowcu Świętokrzyskim:

Członkowie Komisji Samorządowej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2011 – 2013 dla Miejskich Wodociągów i Kanalizacji Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Ostrowcu Świętokrzyskim. *(projekt uchwały w załączeniu do protokołu)*

3. powołania Młodzieżowej Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego:

Wiceprezydent Miasta – P. Górniak poinformował, że celem Młodzieżowej Rady Miasta jest rozpowszechnianie idei samorządności wśród ostrowieckiej młodzieży. Każda z ostrowieckich szkół gimnazjalnych, zespołów szkół oraz szkół ponadgimnazjalnych otrzyma po 2 mandaty.

Przewodniczący Komisji – Z. Moskalewicz zauważył, że w projekcie uchwały jest mowa o wygaśnięciu poprzedniej uchwały powołującej Młodzieżową Radę Miasta. Zapytał również o powody nie umieszczenia na liście szkół Centrum Kształcenia Ustawicznego.

Radny W. Lesiak zauważył, że w strukturach Centrum Kształcenia Ustawicznego nie ma już gimnazjum.

Wiceprezydent P. Górniak stwierdził, że chodzi tu o ideę rady młodzieży, tymczasem Centrum Kształcenia Ustawicznego to szkoła dla osób dorosłych, które mogą kandydować do Rady Miasta.

Przewodniczący Komisji – Z. Moskalewicz zapytał, jakie są koszty funkcjonowania Młodzieżowej Rady Miasta i z czym są one związane. Radny H. Rożnowski poinformował, że obecnie w budżecie miasta nie ma pozycji dotyczącej Młodzieżowej Rady Miasta. Stwierdził, że na Komisji Budżetu w dniu 28 marca Prezydent Miasta poinformował, że pieniądze związane z działalnością Młodzieżowej Rady Miasta wydatkowane będą na kontakty z innymi Młodzieżowymi Radami. Konieczne więc będzie wygospodarowanie środków i dokonanie zmian w budżecie.

Wiceprezydent P. Górniak poinformował, że projekt przedmiotowej uchwały został wysłany do wszystkich ostrowieckich szkół ponadpodstawowych. We wskazanym terminie wpłynęły odpowiedzi z LO nr IV, ZS nr 3, ZS nr 2 i PG nr 2. Zgodnie z pismami, zarówno dyrekcja, jak i samorząd uczniowski w/w szkół zgodził się co do idei powstania Młodzieżowej Rady Miasta. Radny W. Lesiak stwierdził, że jako nauczyciel wie, że uczniowie podchodzą z entuzjazmem do inicjatywy powstania Młodzieżowej Rady Miasta. Radny Henryk Rożnowski stwierdził, że należy dać młodym ludziom szansę na wyrażenie poglądów. Przewodniczący Komisji – Z. Moskalewicz stwierdził, że poprzednia Młodzieżowa Rada Miasta po prostu przestała działać, kiedy jej radni wyjechali na studia.

Wiceprezydent P. Górniak odpowiedział, problem ten został wyeliminowany poprzez zapis w statucie dotyczący niemożności kandydowania przez osoby z klas maturalnych.

Członkowie Komisji Samorządowej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. *(projekt uchwały w załączeniu do protokołu)*

4. Regulaminu Organizacyjnego Straży Miejskiej w Ostrowcu Świętokrzyskim:

Komendant Straży Miejskiej – A. Kaniewski poinformował, że w związku z wejściem w życie nowelizacji ustawy o strażach gminnych, dotychczasowy Regulamin Straży Miejskiej z 2004 roku nie dostosowuje struktur organizacyjnych ostrowieckiej Straży Miejskiej do realizowanych przez nią obecnie zadań.

Proponowana struktura organizacyjna Straży Miejskiej będzie się składać z trzech pionów:

- 1) pion organizacyjny – komendant, kadry, księgowość, informatyk, 2 stanowiska ds. wykroczeń;
- 2) pion prewencyjny – zespół patrolowo – interwencyjny (zmotoryzowany) i zespół rewirowy (w poszczególnych dzielnicach);
- 3) kontroli i nadzoru – inspektorzy dyżurni, monitoring, zespół obsługi mienia.

Zmiany w strukturze Straży Miejskiej wymusza również fakt, że w tym roku Straż Miejska zmieni siedzibę. Konieczne jednak będzie zapewnienie całodobowej ochrony budynku Urzędu Miasta. Proponowane zmiany nie pociągają za sobą żadnych kosztów, gdyż zatrudnienie w Straży Miejskiej nie zwiększy się.

Radny H. Rożnowski poinformował, że w ostatnim czasie na portalach internetowych ukazały się ogłoszenia o naborze do Straży Miejskiej. Zapytał dlaczego prowadzony jest nabór, skoro, jak powiedział Komendant A. Kaniewski, nie planuje się wzrostu zatrudnienia.

Komendant A. Kaniewski odpowiedział, że konieczność przeprowadzenia naboru wynika z dwóch wakatów. Powstały one wskutek tego, że jeden z pracowników odszedł na własną prośbę, drugi zaś miał problem z prawem.

Radna B. Buszkiewicz zapytała, ile osób obecnie jest zatrudnionych w Straży Miejskiej.

Komendant A. Kaniewski poinformował, że obecnie Straż Miejska zatrudnia 43 funkcjonariuszy, 3 pracowników administracyjnych oraz 1 informatyka zatrudnionego na ¼ etatu.

Radny Wł. Sajda stwierdził, że Straż Miejska powinna dodatkowo zatrudniać instruktora, który miałby na celu nadzorowanie egzaminów sprawnościowych dla osób biorą udział w naborach do Straży Miejskiej, jak również Strażników przy okresowych egzaminach sprawnościowych.

Komendant A. Kaniewski poinformował, że każdorazowo przy przeprowadzaniu naborów czy okresowych egzaminów sprawnościowych powoływana jest komisja.

Członkowie Komisji Samorządowej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie Regulaminu Organizacyjnego Straży Miejskiej w Ostrowcu Świętokrzyskim *(projekt uchwały w załączeniu do protokołu)*

5. zmiany nazwy części ulicy:

Członkowie Komisji Samorządowej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zmiany nazwy części ulicy. *(projekt uchwały w załączeniu do protokołu)*

6. przekazania Policji środków finansowych z przeznaczeniem na rekompensatę za czas służby ponadnormatywnej:

Członkowie Komisji Samorządowej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie przekazania Policji środków finansowych z przeznaczeniem na rekompensatę za czas służby ponadnormatywnej *(projekt uchwały w załączeniu do protokołu)*.

II. Sprawy różne:

- 1) W związku z planem pracy Komisji Samorządowej na 2011 rok, członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli wniosek w sprawie zwrócenia się do Prezydenta Miasta o przedstawienie sprawozdania z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w 2010 roku oraz planu działalności na 2011 rok. *(wniosek w załączeniu do protokołu)*
- 2) Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli wniosek w sprawie zwrócenia się do Prezydenta Miasta z zapytaniem, czy w związku z planowaną przeprowadzką MOPS do budynku dawnego MOMP, Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej dysponuje wystarczającymi środkami pieniężnymi na wyposażenie pokoi. *(wniosek w załączeniu do protokołu)*
- 3) Członkowie Komisji zapoznali się z pismem złożonym przez Panią Agnieszkę Buczek w sprawie nie przedłużenia jej umowy najmu na stanowiska na Targowisku Miejskim *(pismo w załączeniu do protokołu)* i jednogłośnie postanowili przekazać powyższe pismo do Prezydenta Miasta celem uzyskania stosownych wyjaśnień. *(wniosek w załączeniu do protokołu)*
- 4) Członkowie Komisji zapoznali się z pismem mieszkańców bloku przy ul. Kopernika w sprawie przywrócenia możliwości regulowania należności za energię elektryczną u inkasentów *(pismo w załączeniu do protokołu)* i jednogłośnie postanowili przekazać powyższe pismo do Prezydenta Miasta *(wniosek w załączeniu do protokołu)*

Odrębne głosy do protokołu: nie zgłoszono.

Termin następnego posiedzenia: do ustalenia

Protokołowała:

mgr Anna Krakowiak



Przewodniczył:

Przewodniczący Komisji

Zbigniew Moskalewicz

